其余为 95%。

黄山市大景区花满城百里大画廊深渡 75 号民宿项目可行性研究报告

— 114 —

营业收入预测详见附表 2《收入预测表》。

图 7-1：深渡镇民宿价格（携程网）

2. 成本费用预测

（1）项目预测期总成本费用约 1486.80万元。

（2）项目主营业务成本包括外购动力费用、工资及福利费用、

土地购买费用、维护修理费用、其他费用、折旧摊销等。

（3）人工费用按照定员 12人，预计每年薪资费用为 70万元，

黄山市大景区花满城百里大画廊深渡 75 号民宿项目可行性研究报告

— 115 —

详见下表：

表 7-2：员工工资表

序号 岗位 人员数量 年薪酬（万元/人） 薪酬合计（万元）

1 经理 1 10 10

2 前台招待 3 4.8 14.4

3 客房服务 2 3.6 7.2

4 厨师 2 7.2 14.4

5 后勤安保 4 6 24

6 合计 12 70

（4）固定资产折旧摊销：房屋建筑物折旧年限为 30年，设

备及其他折旧年限为 10年。

（5）成本明细详见附表 3《总成本费用预测表》。

3. 利润预测

（1）本项目预测期内净利润合计为 992.47万元。

（2）项目增值税销项税 6%，增值税进项税 13%，城市维护

建设税 5%，教育附加费 3%，地方教育附加费 2%。

（3）项目所得税税率为 25%。

（4）利润明细表详见附表 4-1《利润预测详表》；增值税明

细详见附表 4-2《增值税及附加表》。

4. 现金流量预测

（1）该项目现金流主要为投资支出，建设期投资支出为 1518

万元。

（2）运营期的现金流入主要为营业收入。

（3）运营期的现金流出主要为经营成本、增值税及附加、企

业所得税。

（4）现金流量明细请见附表 5-1《现金流量预测表》。

黄山市大景区花满城百里大画廊深渡 75 号民宿项目可行性研究报告

— 116 —

5. 盈利能力指标分析

本项目年均投资利润率为 6.54%，净利润率 34.80%，财务内

部收益率为 1.86%，说明项目具有盈利性。项目主要财务指标如

下表所示：

表 7-3：项目主要财务指标表

序号 指标名称 单位 指标 备注

1 年平均收入 万元 285.14

2 平均总成本费用 万元 148.68

3 年均增值税及附加 万元 4.13

4 年均利润总额 万元 132.33

5 年均净利润 万元 99.25

6 年均缴纳所得税 万元 33.08

7 财务评价指标

7.1 财务内部收益率 %
5.39% 税前

1.86% 税后

7.2 投资回收期 年
7.49 税前，不含建设期

9.01 税后，不含建设期

7.3 年均投资利税率 8.99%

7.4 年均投资利润率 6.54%

7.5 财务净现值（NPV，ic=1%） 万元 70.49

6. 敏感性分析

敏感性分析主要分析经营收入、初始投资、销售收入三个因

素的变化对内部收益率、净现值、投资回收期的敏感性分析。经

±10%的幅度进行变化测算，其结果表明：在 10%幅度的变化时，

各因素变化都不同程度地影响内部收益率、净现值、投资回收期。

敏感性分析表如表 7-4所示。

黄山市大景区花满城百里大画廊深渡 75 号民宿项目可行性研究报告

— 117 —

表 7-4：敏感性分析表

不确定因素
不确定因素变化

率

项目财务内部收

益率（%）
IRR变化值（%） 敏感度系数 判定

基本方案 - 1.86%

初始投资 10% 0.09% -1.77% 0.05 敏感

初始投资 -10% 3.89% 2.03% 2.09 敏感

经营成本 10% 0.94% -0.92% 0.51 不敏感

经营成本 -10% 2.74% 0.88% 1.47 不敏感

销售收入 10% 4.92% 3.06% 2.65 敏感

销售收入 -10% -1.52% -3.38% -0.82 敏感

（三）融资方案

项目估算总投资 1518万元，由企业自筹资金，不涉及融资。

（四）债务清偿能力分析

项目资金来源为企业自筹，不涉及对外融资，无债务清偿，

故此项目不做债务清偿能力分析。

（五）财务可持续性分析

项目建成运营期内各月经营活动现金流量均大于 0，具备较

好的财务生存能力，从财务可持续性分析的结果看，是一个可以

接受的项目。

黄山市大景区花满城百里大画廊深渡 75 号民宿项目可行性研究报告

— 118 —

八、项目影响效果分析

（一）经济影响分析

1. 直接经济影响

创造就业机会。该项目的建设将直接创造大量的施工和安装

岗位，包括建筑工人、技术人员、管理人员等。就业机会的增加

将有助于提高当地居民的收入水平，进而促进当地经济的发展。

增加税收。该项目的建设和运营将为当地政府带来可观的税

收收入，项目预测期内年均交税 37.21万元。

2. 间接经济影响

带动旅游业发展。该项目位于黄山市大景区花满城百里大画

廊内，地理位置优越，风景秀丽，将吸引大量的游客前来住宿、

观光和游玩。游客的增加将带动当地旅游业的发展，包括餐饮、

购物、交通等多个领域，进而促进当地经济的繁荣。

提升地区知名度。该项目的成功运营将提升黄山市和歙县深

渡镇的知名度，吸引更多的游客和投资者前来。知名度的提升将

有助于当地经济的长期发展，为当地居民创造更多的就业机会和